GRUPO DE APOIO NISFRAM (CIMEI MARIA CECÍLIA BETIOLLI LIMA)

Examinamos a Prestação de Contas recebida em 31 de janeiro de 2025; Termo de Colaboração
0712019, concedido e pago durante o exercício de2024, para o Grupo de Apoio Nisfram (CIMEI
Maria Cecília Betiolli Lima), no valor de R$ 451.730,00 (Quatrocentos e cinquenta e um mil,
setecentos e trinta reais), conforme as exigências das Instruções no 0212016 de 03 de agosto de2016
e 0112020, do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e suas alterações posteriores e possam
serir como instmmento para julgamento do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de

[...]

Não foram obseruados quaisquer indícios que possam ser considerados desvios de finalidade,
considerando que a destinação prevista dos recursos atendeu à sua finalidade.

IV -Quanto aos valores aplicados no objeto do repasse, informando
inclusive eventuais glosasl

Os valores repassados a entidade foram R$ 451.730,00 (Quatrocentos e cinquenta e um mil,
setecentos e trinta reais), houve rendimentos de aplicação financeira, no valor de RS 2.565,77
(Dois rnil quiúentos e sessenta e cinco reais e setenta e sete centavos), houve um saldo
rerlanescente do ano de 2023 no valor de R$ 115.804,60 (Cento e quinze mil, oitocentos e

quatro reais e sessenta centavos), sendo que foram utilizados R$ 542.806,75 (Quinhentos e
quarenta e dois mil, oitocentos e seis reais e setenta e cinco centavos), Dos valores recebidos
não foram aplicados em sua totalidade ao objeto e plano de trabalho, não foram feitas glosas
de despesas, foram devolvidos ao órgão concessor o valor de RS 27.293,62 (Vinte e sete mil,
duzentos e noventa e três reais e sessenta e dois centavos), confbrme quadro demonstrativo
abaixo.

DATA DA LIBERAÇAO NOTA DE EMPENHO VALOR
REPASSADO (R$)

05t0U2024 NE 0020/01 de 0410112024 66.102.55
0s10U2024 NE 0021/01 de 0410112024 32.847,45
06102t2024 NE 0020/02 de 0210212024 73.528,80